
 

1 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ ROČNÍKOVOU | BAKALÁŘSKOU | DIPLOMOVOU PRÁCI 
Z OBORU DOPRAVA A DOPRAVNÍ STAVEBNICTVÍ 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 
V Betlémské kapli proběhl 22. 9. 22 již 19. GALAVAČER prestižní celostátní soutěže 

Česká dopravní stavba | technologie | inovace roku, v průběhu kterého byli - za 

přítomnosti celebrit dopravního stavitelství a mnohých významných hostů z politické i 

podnikatelské sféry a vysoké reprezentace technických univerzit - vyhlášeni vítězové 

ročníku. Galavečera se osobně zúčastnila paní Věra Kovářová, místopředsedkyně PSP 

ČR, která předala CENU ZA NEJLEPŠÍ STUDENTSKOU PRÁCI a pan Martin Kupka, 

vicepremiér a ministr dopravy ČR, který ocenil nejlepší realizované stavby a 

technologie. Cílem soutěže je profesionální prezentace zlepšující se dopravní 

infrastruktury v ČR, oborů českého dopravního stavitelství a inženýrských profesí nejen 

laické a odborné veřejnosti, ale také politické reprezentaci ČR a EU. 

 

Soutěž má ještě jeden důležitý aspekt, kterým je podpora zájmu o technické 

studium na vysokých školách v ČR! Také 19. ročník již má oceněné studenty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATEGORIE STUDENT je vypisována od roku 2009.  Studenti v této soutěži získávají 

nejen nemalé finanční ceny, ale také možnost kontaktu s praxí.  

 

 

 

 

 



 

2 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

Odborná porota složená z vysokoškolských profesorů a zástupců patronů 

hodnotila již 426 studentských prací ze 7 univerzit. 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž organizuje 

 

    

 

 

 

 

Poděkování patří zejména PATRONŮM KATEGORIE STUDENT! 

   

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto společnosti potvrzují, že jsou si vědomy vysoké společenské odpovědnosti, 

neboť za vysoké školy financují prostřednictvím TOP EXPO CZ celou organizaci a 

mediální kampaň studentské kategorie soutěže. 

 

 



 

3 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

Porota 19. ročníku ČDS&T pro kategorii STUDENT pracovala ve složení: 

 

Ing. Pavel Švagr, CSc., – předseda poroty 

 

Ing. Bc. Petr Kumpošt, Ph.D. - FD ČVUT v Praze   

prof. Ing. Tatjana Molková, Ph.D. – UPCE 

Ing. David Stempák – Metrostav Infrastructure a.s. 

Ing. Petr Laušman - SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Ing. Petr Novák,  M – SILNICE a.s. 

doc. Ing. Ludvík Vébr CSc – FSv ČVUT v Praze 

  

 

Od roku 2009, kdy byla kategorie STUDENT založena, rozdělila porota mezi studenty  

                          1 820 000 Kč !!! 
CENY studentům se v 19. ročníku rozhodli udělit zástupci vysokých škol (pt): 

 

pan rektor Miroslav Brzezina z Technické univerzity v Liberci 

paní prorektorka Liběna Černohorská za Univerzitu Pardubice 

pan děkan Jiří Máca za Fakultu stavební ČVUT 

pan děkan Miroslav Španiel za Fakultu strojní ČVUT 

pan děkan Ondřej Přibyl za Fakultu dopravní ČVUT 

pan děkan Libor Švadlenka, Dopravní fakulta Jana Pernera UP 

 

a zástupci PATRONŮ, které zastupovali: 

 

pan David Stempák, technický náměstek Metrostav Infrastructure 

pan Michal Kropáč, předseda představenstva společnosti M - SILNICE  

pana Jan Kroupa, výrobní ředitel společnosti PRAGOPROJEKT  

paní Alice Dolanská, personální ředitelka firmy SWIETELSKY stavební 

 

 

 

Každoročně bývá NEJLEPŠÍ PRÁCE V ROČNÍKU navržena na CENU REKTORA ČVUT, 

ale protože pan rektor Vojtěch Petráček cenu v 19. ročníku soutěže neudělil, po 

poradě s předsedou poroty bude tato cena vyplacena organizátorem – společností 

TOP EXPO CZ  

 

 

 

 



 

4 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

CENA ORGANIZÁTORA ZA NEJLEPŠÍ DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

 

 

CENU ZA NEJLEPŠÍ DIPLOMOVOU PRÁCI a šek ve výši 20 000 Kč si odnesl pan 

Michael Pilař z Fakulty stavební ČVUT v Praze 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

za práci: Obchvat silnice I/34 obcí Věž – Skála, která získala 64 ze 70 možných bodů 

od přísné poroty. DIPLOM ZA NEJLEPŠÍ DIPLOMOVOU PRÁCI a šek ve výši 20 000 Kč 

předali paní Věra Kovářová, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny ČR a pan Pavel 

Švagr, předseda poroty. 

 

 

 

 

CENU REKTORA Technické univerzity v Liberci předal osobně pan rektor Miroslav Brzezina 

a získala ji slečna Aneta Matysková z Fakulty dopravní ČVUT v Praze za práci: Koncepce 

dopravy v klidu ve městě Vrchlabí. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díky velkorysosti pana rektora Brzeziny je už poněkolikáté oceněn student jiné univerzity. 

Pan rektor tak deklaruje i svůj osobní postoj k podpoře technického vzdělávání. 



 

5 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

 

 

 

CENU REKTORA Univerzity Pardubice předala paní prorektorka Liběna Černohorská a 

oceněna byla práce Zdeňka Sháněla z Dopravní fakulty Jana Pernera pod názvem: 

Analýza železničního mostu s vylehčenou ocelovou mostovkou dle MVL 115 - studie vlivu 

sklonění hlavních nosníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pan děkan Jiří Máca již tradičně předal osobně CENU DĚKANA Fakulty stavební ČVUT 
v Praze, kterou získal Jiří Jindra za práci: Posouzení vlivu rejuvenátorů na vlastnosti 
asfaltové směsi s vysokým obsahem R-materiálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 
 
 

 

 

 

CENU DĚKANA Fakulty strojní ČVUT předal v zastoupení pana děkana Miroslava Španiela 

také pan děkan Máca a ocenění obdržel Tomáš Straňák, jehož práce: Vývoj a výroba 

baterií pro hybridní a elektrická vozidla porotu zaujala a pan děkan Španiel ji po právu 

vyznamenal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENU DĚKANA Fakulty dopravní ČVUT předal pan děkan Ondřej Přibyl osobně a oceněn 

byl Matěj Šilhán za práci: Studie obchvatu města Frýdlant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

 

 

 

 

CENU DĚKANA Dopravní fakulty Jana Pernera přijel z Pardubic osobně předat pan děkan 

Libor Švadlenka a radost z ní jistě má Filip Kosinka z Dopravní fakulty Jana Pernera. 

Oceněna byla práce: Experimentální analýza lehkých samohutnitelných drátkobetonů při 

mimořádném zatížení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENU společnosti Metrostav Infrastructure předával pan David Stempák, technický 

náměstek, který se účastnil také práce poroty a zaujala ho práce Jiřího Jindry z Fakulty 

stavební ČVUT v Praze, přihlášená pod názvem: Posouzení vlivu rejuvenátorů na 

vlastnosti asfaltové směsi s vysokým obsahem R-materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

 

 

 

 

CENU společnosti PRAGOPROJEKT předal výrobní ředitel, pan Jan Kroupa. Oceněn byl 

Martin Hrdoušek z Fakulty stavební ČVUT v Prraze za práci: Návrh Jednopruhové okružní 

křižovatky na silnici I/11 u Hradce Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENU společnosti SWIETELSKY stavební předala paní Alice Dolanská, personální ředitelka, 

a získal ji Pavel Koubík z Fakulty stavební ČVUT v Praze za práci: Experimentální ověření 

alternativních hydraulických pojiv na bázi fluidních popílků a vysokopecních strusek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 

 

 

 

 

CENA společnosti M – SILNICE, tradičního patrona soutěže, byla předána z rukou 

předsedy představenstva Michala Kropáče a oceněn byl Michael Pilař z Fakulty stavební 

ČVUT v Praze za práci: Obchvat silnice I/34 obcí Věž – Skála, které porota udělila 64 ze 

70 možných bodů.   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Věra Kovářová, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny ČR, poblahopřála všem 

oceněným a poděkovala organizátorům za úsilí potřebné k uskutečnění této akce 

k podpoře technického školství.  

 

Na závěr galavečera ocenil ORGANIZACI KATEGORIE STUDENT také pan Martin Kupka, 

vicepremiér a ministr dopravy ČR a zdůraznil potřebu technického vzdělávání pro další 

rozvoj společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan ministr zároveň vyhlásil další ročník soutěže, tentokrát JUBILEJNÍ 20. ROČNÍK. 



 

10 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – STUDENT -  19. ročník ČDS&T 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

BLAHOPŘEJE VÍTĚZŮM! 
 

Děkuje všem účastníkům i hostům slavnostního vyhlášení vítězů 19. ročníku. 
 

Těšíme se na setkání u příležitosti GALAVEČERA jubilejního 20. ročníku soutěže. 


